Договор поставки № _

г.Владимир
_____________________2010г.

_________________________ именуемое в дальнейшем «Поставщик»,  в лице  ________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

          ОАО «Владимирский хлебокомбинат», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице заместителя управляющего ЗАО «Владимирский хлебозавод № 2» Скотникова Александра Васильевича, действующего на основании Доверенности № 37 от 03 августа 2009г. с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.

Поставщик обязан поставить, а Покупатель – принять и оплатить ____________ (далее по тексту Товар), в сроки, количестве и по цене, согласованной сторонами и указанной в заявке Покупателя.

1.1. Ассортимент Товара его количество и цена, по которой Поставщик  обязуется поставлять

Товар в рамках настоящего договора, указываются в Приложениях (Спецификациях).

1.3. В Спецификации может быть указан срок, в течение которого будет действовать  достигнутое сторонами соглашение о цене Товара.

1.4. Право собственности на Товар переходит к Покупателю в момент передачи  Товара Покупателю, либо указанному лицу, либо перевозчику.

1.5. Риск случайной гибели  несёт собственник Товара в соответствии с действующим гражданским законодательством.

                                               2.Цена товара, сумма договора, платежи.

2.1. Расчёт за Товар может быть произведён как безналичному расчету, так и наличными денежными средствами в соответствии с действующим законодательством РФ.

2.2. Порядок оплаты Товара –  _______________________________________________________________

2.3. Обязательства по оплате Товара Покупателем считаются исполненными в момент зачисления денежных средств на счёт Поставщика.

3.Условия поставки.

3.1. Объем Товара согласуется Сторонами и указывается в заявке Покупателя.

3.2. Доставка Товара осуществляется по  соглашению сторон как транспортом  Поставщика, так и транспортом Покупателя.

3.3. Поставщик обязан поставить Товар в течение ___________________ _________________

3.4. Качество поставляемого Товара и тара должны соответствовать ГОСТу, приложенному сертификату соответствия и качественному удостоверению на партию, где указываются все необходимые показатели, предусмотренные ГОСТ РФ. При необходимости прилагаются другие сопроводительные документы.

3.5. В случае, если Товар по качеству не соответствует требованиям ГОСТ, Покупатель имеет право требовать замены Товара, либо потребовать соразмерного уменьшения покупной цены, либо отказаться от получения Товара и исполнения настоящего договора.

3.6. Приемка Товара по качеству и количеству производится в соответствии с Инструкциями №П6 и №П7, утвержденными Постановлениями Госарбитража СССР.

3.7. Право собственности на Товар, риск случайной гибели, порчи или повреждения  переходит от Поставщика к Покупателю в момент принятия Товара Покупателем.

       4.Ответственность сторон.

4.1. Моментом исполнения денежных обязательств по настоящему договору считается момент поступления денег на расчетный счет Поставщика.

4.2. Моментом исполнения условий договора со стороны Поставщика является дата передачи соответствующей партии Товара Покупателю подтвержденная товарно-транспортной накладной.

4.3. За нарушение условий договора Стороны несут ответственность в установленном законодательством РФ порядке.

4.4. Все споры по настоящему договору решаются путем переговоров. При не достижении договорённости споры разрешаются в арбитражном суде в установленном законодательством РФ порядке.

5.Обстоятельства непреодолимой силы.

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение произошло вследствие обстоятельств непреодолимой силы (таких как: наводнение, оседание почвы, пожар, землетрясение или других стихийных бедствий, забастовок, аварий, военных действий, запретительных актов государственных органов) и если эти обстоятельства наступили после подписания настоящего договора. Стороны письменно информируют друг друга в течение семи дней с момента наступления таких обстоятельств и подтверждают документами уполномоченных органов.

5.2. В случае, если указанные обстоятельства будут действовать более 3-х месяцев, любая из сторон имеет право расторгнуть договор, и в этом случае ни одна из сторон не имеет право на возмещение потерь, которые она может понести.

5.3. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает сторону права ссылаться на любые вышеуказанные обстоятельства, как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.

6.Срок действия договора.

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до ________________________________________________________________

6.2. Если до окончания срока его действия ни одна из сторон не заявит о расторжении, договор пролонгируется на тех же условиях на следующий календарный год.

7.Прочие условия договора.

7.1. Все изменения и дополнения по настоящему договору стороны согласовывают в письменном виде в форме спецификаций, протоколов, дополнительных соглашений и т.п., являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

7.2. Вся документация, оформляемая в связи с условиями настоящего договора, направляется сторонами друг другу всеми доступными видами связи.

7.3. Документы, за исключением претензий, переданные по факсу или телеграфу, имеют реальную юридическую силу с их оригиналами. В случае подписания Приложений к настоящему Договору по факсимильной связи, стороны обязаны обменяться оригиналами в течение 7 (семи) дней с даты их подписания.

7.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8.Юридические адреса, банковские реквизиты и

подписи сторон.

	Поставщик
	Покупатель

	ОАО «Владимирский хлебокомбинат»

ИНН 3302000267/ КПП 332901001

ОКПО 00345458, ОГРН 1023303352291

Филиал ОАО «УРАЛСИБ» в г. Владимир

Расч. счет 40702810100000000786

Кор. счет 30101810600000000730

БИК 041708730

600020, г. Владимир, ул. Б.  Нижегородская,

80А

Заместитель управляющего ЗАО «Владимирский хлебозавод №2»

_______________________  Скотников А.В.

СОГЛАСОВАНО

Управляющий ОАО «Владимирский Хлебокомбинат»

_______________________  Шинаков В.Г.